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Wójt na spotkaniu z minister Elżbietą Rafalską

Poniedziałkowe spotkanie z Elżbietą Rafalską - minister rodziny, pracy i polityki społecznej,
rozpoczęło  się  w Nowym Targu w siedzibie  Związku Euroregion „Tatry”  od prezentacji
efektów pracy Ministerstwa, z głównym naciskiem na program 500+. Wśród poruszanych
tematów nie zabrakło pytań o problem bezrobocia w Polsce,  pomocy ubogim seniorom,
o plany rządu związane ze składką ZUS przy prowadzeniu działalności gospodarczej a także
pomocy dla dzieci  niepełnosprawnych i  instytucji,  które im pomagają.  W sprawie braku
miejsc w ośrodkach dla dzieci  w stopniu głębokiej  niepełnosprawności  i  ogólnej  trudnej
sytuacji rodzin z dziećmi skrzywdzonymi przez los zabrał głos Pan Stanisław Jurkowski Wójt
Gminy Ochotnica Dolna.

-  Niezmiernie cieszy fakt,  że rodzina otrzymała odpowiednią godność i  pomoc państwa.
Dzisiaj nie trzeba się wstydzić, że jest się rodziną wielodzietną. W Gminie Ochotnica Dolna, w
osiedlu  Brysiówka,  mamy  prężnie  działający  ośrodek  dla  dzieci  niepełnosprawnych  –
zaznaczył Wójt Gminy.

Wójt zaapelował do Pani Minister o większe i skuteczniejsze wsparcie dla takich ośrodków.
Wspomniał,  iż  po  odwiedzinach rodzimej  placówki  w Ochotnicy  jest  pod niesamowitym,
pozytywnym  wrażeniem.  Uznał,  że  praca  z  dziećmi  w  tym  ośrodku  jest  poświęceniem
i  wykonują  tę  pracę  ludzie  z  prawdziwym  powołaniem.  Stwierdził,  że  każdy  powinien
zobaczyć funkcjonowanie ośrodka, gdyż tam zmienia się realna rzeczywistość, tam każdy
człowiek powinien ocenić przede wszystkim siebie i  swoje „problemy”.  I  właśnie w tym
kontekście zaapelował do Pani Minister o większe wsparcie finansowe dla ich działań, aby
dyrektorzy i prezesi stowarzyszeń nie musieli pukać do setek drzwi, a mieli realne wsparcie,
gdyż potrzebujących dzieci jest co najmniej drugie tyle. Wystąpienie Wójta zostało przyjęte
z aplauzem i nagrodzone brawami.

Na zakończenie Wójt Stanisław Jurkowski w rozmowie z Panią Minister wspomniał o prężnie
rozwijającej się Gminie Ochotnica Dolna i zaprosił Panią Minister Rafalską do odwiedzenia
gminy. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Wraz z Wójtem Gminy w spotkaniu wziął udział Pan Franciszek Ziemianek Przewodniczący
Rady Gminy oraz Pani Maria Łojas-Jurkowska Sekretarz Gminy i Pani Stanisława Gołdyn –
reprezentująca Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Minister  Rafalska  zaproszona  została  do  Nowego  Targu  przez  posłankę  Annę  Paluch
i  senatora  Jana  Hamerskiego.  W  spotkaniu  udział  wzięli  także:  poseł  Edward  Siarka,
Wicewojewoda Małopolski Pan Piotr Ćwik i dyrektor Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych w Krakowie Pani Marta Mordarska.
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